PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH PHƯƠNG NAM C

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 63/BC-THPNC

        Uông Bí,  ngày 31  tháng 12  năm 2016

THÔNG BÁO
Kết luận hội nghị toàn thể CB,GV, NV  nhà trường tháng 01/2017
Kính gửi: CB,GV, NV trường TH Phương Nam C.

Ngày 30/12/2016, trường TH Phương Nam C tổ chức Hội nghị toàn thể Cán bộ quản lý GV, NV nhằm đánh giá kết quả thực hiện công tác tháng 12/2016, đồng thời triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tháng 01/2017.

Thành phần dự họp:

- Ban giám hiệu; GV; NV

- Vắng: đ/c Hà Lan, Lê Hải ( Nghỉ thai sản)

- Chủ tọa: Đ/c Hiệu trưởng

- Thư kí: Đ/c Bùi Thị Oanh

Sau khi nghe các ý kiến thảo luận tại Hội nghị, đồng chí hiệu trưởng  kết luận:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 12/2016: Phát động phong trào thi đua Hai tốt chào mừng ngày 22/12.

1. Nền nếp dạy và học

- Duy trì sĩ số 298/298 = 100% (02 HS chuyển đến; 02 HS chuyển đi)

- Duy trì tốt nề nếp dạy - học và các hoạt động ngoài giờ lên lớp.

2. Công tác chuyên môn

- Thực hiện đúng chương trình và đúng thời khóa biểu.

- Thực hiện tốt việc xây dựng ma trận và ra đề kiểm tra cuối học kì I.

- Kiểm tra toàn diện: 04 đ/c ( XL: 03 khá; 01 tốt)

- Mở 01  chuyên đề cấp trường ( ngày 23/12) PPBTNB môn khoa học 4.

- Tham dự chuyên đề dạy học HN HSKT tại TH Trưng Vương ( 29/12)

- Học BDTX và kiểm tra: module 15 "Một số PPDH tích cực ở TH".

- Kiểm tra chuyên đề: KT công tác tổ chuyên môn; KT công tác đội, HĐNGLL; KT công tác tài chính; KT việc chấm chữa bài nhận xét cho HS; KT việc xây dựng ma trận đề và ra đề KTĐK cuối học kì I: Thực hiện tốt.

- Tổ chức giao lưu Olympic văn, toán, tiếng Anh cấp trường( HS  khối 3;4; 5)

- Tổ chức cuộc thi viết chữ và trình bày đẹp cấp trường ( GV và HS)

- Thực hiện các báo cáo theo yêu cầu.

3. Công tác Đội - Hoạt động ngoài giờ:

- Thực hiện tốt các hoạt động ngoài giờ và sao nhi đồng.

- Tổ chức Hội thi ATGT và khai mạc Hội khỏe phù Đổng cấp trường.

- Tặng quà 01 bà mẹ liệt sĩ (trị giá món quà - 200.000 đ).

- Tham gia giải cờ vua cấp thành phố ( 20/12)

4. Công tác y tế học đường:

- Kiểm tra vệ sinh lớp học.

- Tuyên truyền phòng chống các bệnh dịch mùa.

- Tham dự tập huấn truyên truyền về BHYT, BHXH của BHXH TP uông Bí.

5. Công tác Công đoàn:

- Báo cáo sơ kết cuối năm.

- Thăm hỏi động viên chị em kịp thời khi ốm đau.

6. Cơ sở vật chất – tài chính;

- Tiếp tục thực hiện đúng cơ chế tài chính và đảm bảo chế độ tiền lương cho cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Tự kiểm tra tài chính cuối năm

7. Công tác khác:

- Tuyên truyền về ngày 22/12"  Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và Ngày Hội Quốc phòng toàn dân"; Phòng chống HIV/AIDS; Ngày dân số Việt Nam; Thực hiện nghiệm Nghị Định 36/CP của chính phủ về cấm đốt pháo, thả đèn trời…
8. Kết luận thực hiện nhiệm vụ tháng 12/2016:

* Ưu điểm:

- Hoạt động dạy học theo kế hoạch. Mở được 01 chuyên đề cấp trường PPBTNB đạt hiệu quả;

- Thực hiện tốt 02 hội  thi giao lưu Văn - Toán - Tiếng Anh và viết chữ và trình bày đẹp cấp trường

- Công tác kiểm tra nội bộ đã thực hiện đúng kê hoạch.

- Công tác xây dựng ma trận và ra đề kiểm tra theo kế hoạch

- Xây dựng kế hoạch ôn tập cuối học kì I cho HS các lớp.

- Tổ chức thành công khai mạc Hội khỏe Phù Đổng

- Hoàn thiện các báo cáo phần mệm ePMis

* Tồn tại:

- Việc duy trì nề nếp đầu giờ và giữa giờ chưa tốt.

- Việc tham gia các cuộc dự thi giao lưu  đạt kết quả chưa cao.

- Báo cáo phần mệm ePMis chưa đầy đủ và đúng tiến độ

- Chế độ thông tin báo cáo còn châm ( các tổ).

- Tham gia giải cờ vua cấp TP chưa đạt kết quả

- Công tác in sao đề kiểm tra còn chậm so với kế hoạch.
II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 01/2017: Phát động phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt "Mừng Đảng mừng xuân".
1. Nền nếp dạy và học: Tiếp tục duy trì sĩ số và các nề nếp dạy học

2. Công tác chuyên môn:

- Thực hiện đúng chương trình và đúng thời khóa biểu.

- Kiểm tra cuối học kì I theo kế hoạch

- Kiểm tra nội bộ: Kiểm tra chuyên đề tổ chuyên môn ; Kiểm tra toàn diện 3 GV; KT hồ sơ sổ sách GV;  KT sách vở học kì II của HS; KT công tác y tế;  Kiểm tra nội dung học BDTX của GV.

- Tham gia giao lưu Olympic văn, toán, tiếng Anh cấp thành phố ( Giao cho đ/c Hiệu phó phụ trách và phân công GV hướng dẫn HS ôn tập: Đ/c P. Oanh khối 3' đ/c Hằng khối 4+5; đ/c Thanh môn tiếng Anh)

- Cử CB,GV tham dự chuyên đề cấp TP ( TV1-CGD) theo kế hoạch.

- Hoàn thiện các loại báo cuối học kì I.

- Đánh giá HS cuối học kì I theo TT22/2016: Các tổ HD GV trong tổ nghiên cứu kĩ TT22/2016  để thực hiện đúng yêu cầu về vào bảng tổng hợp và ghi chép vào sổ học bạ HS cuối học kì I)

3. Công tác Đội – Hoạt động ngoài giờ:

- Tiếp tục duy trì các hoạt động ngoài giờ và sao nhi đồng:

- Tham gia giải bóng đá nhi đồng cấp TP: Ban hoạt động ngoài giờ: (Hải Oanh, Huyên) và tổ văn phòng đưa đón HS trong đợt tham gia giải.

- Triển khai cuộc thi viết thư UPU lần thứ 46.

4. Công tác y tế học đường:

- Kiểm tra vệ sinh lớp học.

- Tuyên truyền phòng chống các bệnh dịch mùa; Vệ sinh ATTP.

- Phát thẻ BHYT năm 2017 cho CB, GV và HS.

- Tuyên truyền về quyền lợi của người tham gia BHYT.

5. Công tác Công đoàn:

- Phân khai tài chính năm 2017

- Thăm hỏi động viên chị em kịp thời khi ốm đau.

- Chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho CĐV nhân dịp tết.

6. Cơ sở vật chất – tài chính;

- Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ năm 2017.

- Kiểm kê tài sản, niêm phong các phòng học trước khi nghỉ tếtt.

7. Công tác khác:

- Họp bình xét thi đua cuối học kì I đối với CB, GV, NV, NLĐ

- Sơ kết học kì I

- Hội nghị cha mẹ học sinh cuối học kì.

- Quán triện GV, HS thực hiện tốt quy định về dạy thêm học thêm, phòng tránh tai nạn thương tích.

- Tuyên truyền về ngày thế giới phòng chống HIV/AIDS; tháng hành động quốc gia về dân số VN;

- Kí cam kết giữa CB, GV, NV, NLĐ, HS và nhà trường về  thực hiện nghiêm Pháp lệnh số 16 của Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa XII về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và Nghị Định số 36/2009/NĐ-CP về cấm đốt pháo…

- Quán triệt CB, GV, NV, NLĐ thực hiện nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương trong nhà trường, chấp hành kỷ luật lao động, văn hóa ứng xử nơi công sở và thực hiện đeo thẻ viên chức trong cơ quan; Cấm uống rượu, làm việc riêng, sử dụng điện thoại trong giờ làm việc.

- Thực hiện đúng giờ giấc theo nội quy làm việc của nhà trường (GV, NV đi làm đúng giờ giấc 7h15 có mặt tại trường;  đúng 7h30 làm việc, nếu đi muộn trên 5 phút coi như vi phạm quy chế; nghỉ vô lí do 01 buổi học bằng 10 buổi có báo cáo xin phép, vô lí do 01 tiết bằng 10 tiết có báo cáo, xin phép).

- Đẩy mạnh việc thực hiện Chỉ thị sô 11-CT/TU ngày 18/10/2016 của BVT tỉnh ủy; Kế hoạch số 38-KH/TU ngày 14/11/2016 của Thành ủy về " tăng cướng sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác GDLTCM, ĐĐ, lối sống VH cho thế hệ trẻ QN trong giai đoạn hội nhập quốc tế hiện nay"; Tiếp tục tuyên truyền " Tự hào là công dân TP UB"; các giá trị VH KDTDTYT…

- Chăm lo đời sống cho CB,GV,NV, NLĐ nhân dịp tết nguyên đán.

- Tặng quà cho HS nghèo, HS có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết ( Đ/c Oanh và tổ văn phòng)

- Phân công CB,NV, BV  trực tết nguyên đán.

Trên đây là đánh giá kết quả thực hiện công tác tháng 12/2016 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 01/2017. Nhà trường yêu cầu CB, GV, NV, NLĐ nêu cao vai trò trách nhiệm, phát huy dân chủ, phối hợp chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần kịp thời báo cáo với BGH để có ý kiến chỉ đạo giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

( Đã kí)
Đinh Thị Minh Toan